343. *Linguam Guberna*

Dum loqueris, servato modum linguamque guberna;
Felix qui novit multa tacere loco.

344. *Meditata Prius*

Si vis ut multis placeant tua verba loquentis,
Ne loquitor quae non sunt meditata prius.

345. *In Vitium Per Verba*

Sermo brevis tibi sit, quoniam qui multa loquuntur
Saepius in vitium per sua verba ruunt.

346. *Ratione Tacere*

Virtutem primam esse puto compescere linguam;
Proximus ille deo est qui scit ratione tacere.

347. *Secreta Tacere, Fidem Retinere*

Nil homini credas qui nec secreta tacere
Ore potest, animo nec retinere fidem.

348. *Paries Aures Fert*

Aures fert paries, oculos nemus; ergo cavere
Debet qui loquitur, ne possint verba nocere.

349. *Loqui Decus, Tacere Quoque*

Responsum sapiens sermones non dat ad omnes;
Scire loqui decus est, scire tacere decus.

350. *Medium Tenendum*

Nec nimium taceas, nec verba superflua fundas,
Sed medium teneas quo bene semper eas.

351. *Turpia Dicta, Turpia Facta*

Turpibus assuesces factis per turpia dicta:
Turpia facta fugis; turpia dicta fuge.

343. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
guberno, gubernare: pilot, direct, control
344. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
meditatus, -a, -um: considered, pondered
345. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
ruo, ruere: rush, fall, go to ruin
346. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.3.
compesco, compescere: restrain, hold back
347. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 2.81.
secretus, -a, -um: hidden away, private, secret
348. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 81.
paries (parietis, *m.*): wall
349. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
responsum (responsi, *n.*): answer, reply
350. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 662.
superfluus, -a, -um: superfluous, unnecessary
351. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 89.
assuesco, assuescere: become accustomed to

352. *Quis Sit Dives*

Non est, crede mihi, multos qui possidet agros
Dives, sed dives cui satis unus ager.

353. *Gaude Potius*

Ereptis opibus, noli maerere dolendo,
Sed gaude potius, tibi si contingat habere.

354. *Quod Superest*

Est iactura gravis quaesitum amittere damno,
Sed tibi cum valeat corpus, superesse putato.

355. *Qui Dat Inopi Sua*

Qui bene divitias inopi donabit amico,
Hic omni felix tempore dives erit.

356. *Verbis Iuva*

Dextera pauperibus tua sit propensa iuvandis;
Verbis, argento deficiente, iuva.

357. *Divitis Mors Atque Pauperis*

Cum moritur dives, concurrunt undique cives;
Cum moritur pauper, sequitur vix unus et alter.